**5262** Olim Comi prostitisse titulum intellexit iam LAUDENSIS q. d. Anon.: ‘animadvertisum est hanc marmoream mensam olim Comi fuisse et cum urbs illa... delecta a Mediolanensibus extisset, illam uti inter praedam Mediolanum advectam’. Cui opponit ANONYMUS VALERII q. d., id est ipse Alciatus: ‘quod mihi nec verisimile fit, cum tabula ipsa, quae has habet litteras, tantae fuerit magnitudinis, ut non nisi maximo labore potuerit ‘moveri’. — Apud Mediolanum ad antiquam Ambrosii... aedem marmoreas inter confractas tabulas ab interiori sepulchri parte compositas CYR. (ed.); in S. Ambrosii fano in lapide marmoreo levissimo in IIII partes accisas diviso et in tumulum nunc constructo PARM. CHIG. MARCAN. In aede Ambrosiana tabula marmorea, quam quattuor in frusta divisam nobile Lothario regi sepulchrum facturi... in formam arcae composuerunt.... intrinsecus litteras obverterunt, ut nisi immisso lumine non legantur. Vacua nunc ea arca est TRISTANUS CHALCUS. Ad S. Ambrosium in capella ad dextram lapis in quattuor cisis partes ALCIATUS (CHOLERI). In aede divi Ambrosii in marmoreo reg. monumento intus in sacello S. Georgii versus monachos in Porta Vercellensi ALCIATUS (COD. BRANCACC.). In templo S. Ambrosii; marmor in quattuor partes incisum et pro tumulo Reginae (ita vulgo vocant) compositum nisi ab his qui sepulcrum ingrediuntur legi non potest, quia imperitissimus quadratarius extrinsecus eam mensae partem apposuerit, quae solida et nullis litterarum formulis concisa erat ALCIATUS (DRESD.). Superioribus diebus nostro labore inventum est... epitaphium... mensa marmorea est incuria maiorum nostrorum in partes quattuor divisa et ideo quibusdam scalpello exesis notulis, quae in divi Georgii aedicula Ambrosiani fani vicem cenotaphii praestat ALCIATUS (VALERII iisdemque fere verbis in HISTORIA PATRIA). A se admonitum Alciatum titulum inspexisse scribit BONAV. CASTILIONEUS praepositus S. Ambrosii in vitis primorum Mediolanensium episcoporum ms. (cit. Casati ad Cicerei epistolas 1, 108). ‘Primam latissimam mensae partem ante annos quinque (puto 1548, quo anno ad Maioram veni cum eo victurus) me videre memini, nunc omnis desiit hominum inertium neglegentia’ CICEREIUS in adnotatis ms. ad Alciatum. Vere anni 1858 primum fragmentum (habens v. 1—8 principia) eruderatum est in ipsa ecclesia S. Ambrosii prostatque hodie expositum in portico eiusdem. — In aedicula S. Georgii basilicae Ambrosianae sub stillicidio versus domum monachorum cum tradatur sepultum esse regem Lotharium († 950 Nov. 22), PURICELLIUS (Ambrosianae Mediolani basilicae monumenta Mediol. 1645. 1, 289) suspicatus est regem conditum esse in ipsa illa arca marmorea ex Pliniano titulo confecta, quam demonstrat stetisse in eadem aedicula certe ad a. 1512, periisse videri quo tempore aedicula ea ab Abduarum familia restituta et ampliata est, frustra indagatam esse terra loco indicato altius effossa c. a. 1612 a cardinali Federico Borromeo. Coniectura illa Puricelli etsi probabilis est et convenit cum eo quod scribit Chalcus, tamen notandum saeculo XVI eam arcam vulgo dictam esse Reginae. — ‘In oppido Tradate agri Mediolanensis in muro fossae’ CAPPONIANA Muratorii itemque codex monasterii Cisterciensium Mediolani n. 259 citatus a CASATIO ad epistolas Cicerei (Mediolani 1782) 1, 108. In codice Cicognae n. 2704 in appendice non Iucundiana f. 250' legitur sine loco post Tradatensem, mero descriptoris cuiusdam Cyriacanorum errore.